

## GEREIFTE WEINE

09.11.2022

Unsere auf Keuper gewachsenen Weine können reifen. Bei zahlreichen Verkostungen ist uns das in den letzten Jahren immer wieder aufgefallen. Manchmal wirken sie in ihrer Jugend noch etwas verschlossen und brauchen Zeit, sich zu entfalten. Aber das Warten lohnt sich!

Wir freuen uns, Ihnen aktuell folgende „reife Schätze“ anbieten zu können:

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**GUTSWEINE**

1714	2017	<b>RIESLING</b> trocken 12,0 %vol   SGL	6,50 € 8,67 €/l
2017	2020	<b>SILVANER</b> trocken 12,5 %vol   SGL	6,30 € 8,40 €/l

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**ORTSWEINE**

Nr.	Jahrgang	Weinbezeichnung	750 ml
2020	2020	<b>GREUTH MÜLLER-THURGAU</b> trocken 12,5 %vol   SGL	7,50 € 10,00 €/l
2021	2020	<b>CASTELL SILVANER</b> trocken 12,5 %vol   BB	7,80 € 10,40 €/l
1722	2017	<b>ABTSWIND SILVANER</b> trocken 12,5 %vol   BB	8,00 € 10,67 €/l
1744	2017	<b>RIESLING</b> trocken vom Keuper 12,5 %vol   SGL	9,50 € 12,67 €/l
2025	2020	<b>GREUTH SCHEUREBE</b> trocken 12,5 %vol   SGL	9,00 € 12,00 €/l

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**LAGENWEINE**

Nr.	Jahrgang	Weinbezeichnung	750 ml
1941	2019	<b>ABTSWINDER ALTENBERG SILVANER</b> trocken 14,0 %vol   SGL	11,00 € 14,67 €/l
1755	2017	<b>GREUTHER BASTEL SILVANER PUR</b> trocken 13,0 %vol   BGD	16,00 € 21,33 €/l
1859	2018	<b>GREUTHER BASTEL SILVANER FILETSTÜCK</b> trocken 13,5 %vol   SGL	30,00 € 40,00 €/l
1254	2012	<b>RIESLING PUR</b> trocken 13,0 %vol   BGD - 10 Jahre gereift -	15,00 € 20,00 €/l

WEINGUT  
**BRÜGEL**  
**EDELSÜSS**

Nr.	Jahrgang	Weinbezeichnung	375 ml
1584	2015	<b>GREUTHER BASTEL RIESLING</b> Beerenauslese Dt. Prädikatswein 9,0 %vol   BGD	24,50 € 65,33 €/l
1582	2015	<b>SILVANER &amp; RIESLING</b> Trockenbeerenauslese Dt. Prädikatswein 7,0 %vol   BGD	49,50 € 132,00 €/l



**„... dass Brügel-Silvaner exzellent reifen kann, hat uns Harald Brügel schon in den vergangenen Jahren des Öfteren bewiesen.“**

Gerhard Eichelmann, Weinführer Eichelmann 2021

Preise inkl. MWSt. Weitere Informationen zu Lieferungs- und Zahlungsbedingungen finden Sie in der aktuell gültigen Weinliste und im Internet unter [www.weingut-bruegel.de](http://www.weingut-bruegel.de).

Zeichenerklärung: BB = Bocksbeutel | BGD = Burgunderflasche | SGL = Schlegelflasche

Alle Weine gehören der Kategorie Deutscher Qualitätswein – Franken an. Hinweis zur Allergenkezeichnung: Alle Weine enthalten Sulfite.